公司于 2024 年 5 月 24 日召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议，于 2024 年 6 月 11 日召开 2024 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于〈公司 2024 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司

〈2024 年员工持股计划（草案）〉及其摘要的议案》等相关议案。报告期内公司已完成上述限制性股票激励计划的授予

和员工持股计划的非交易过户手续。

2、公司控股股东、实质控制人股权质押事项

2024 年度，本公司控股股东、实际控制人沈介良先生分别与上海海通证券资产管理有限公司、财通证券资产管理有限公

司、国泰君安证券股份有限公司签定了股票质押合同，将其所持有的本公司首发后个人股份进行质押用于融资及置换原

质押股份。具体情况如下：

股东名称 质押股数（万股） 质押开始日期 质押到期日 质权人
本次质押占其所

持股份比例
用途

沈介良 1,420.00 2024-11-13 2025-10-9
上海海通证券资产管

理有限公司
 2.07%

置换存量股

权质押融资

沈介良 4,135.00 2024-11-13 2025-10-21
上海海通证券资产管

理有限公司
6.03%

置换存量股

权质押融资

沈介良 3,000.00 2024-11-13 2025-11-13
财通证券资产管理有

限公司
4.37%

置换存量股

权质押融资

沈介良 6,790.00 2024-11-19 2025-11-19
国泰君安证券股份有

限公司
9.90%

置换存量股

权质押融资

沈介良 6,000.00 2024-11-21 2025-11-20
财通证券资产管理有

限公司
8.75%

置换存量股

权质押融资

截至本报告日，控股股东、实际控制人沈介良先生共持有公司股份 68,582.15 万股，占公司总股本的 46.63%。其中，合

计质押所持公司股份数量为 21,345 万股，占其持有公司股份总数的 31.12%，占公司总股本的 14.51%。

截至本报告日，沈介良先生一致行动人江苏旷达创业投资有限公司共持有公司股份 4,543.389 万股，占公司总股本的

3.09%；一致行动人旷达控股集团有限公司共持有公司股份 726 万股，占公司总股本的 0.49%。上述两家企业持有的公司

股份均未质押。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

旷达科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
3,495,000 0.24% 0 0 0 13,100,000 13,100,000 16,595,000 1.13%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
3,495,000 0.24%   13,100,000 13,100,000 16,595,000 1.13%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
3,495,000 0.24%   13,100,000 13,100,000 16,595,000 1.13%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,467,343,682 99.76%   -13,100,000 -13,100,000 1,454,243,682 98.87%

1、人民币

普通股
1,467,343,682 99.76%   -13,100,000 -13,100,000 1,454,243,682 98.87%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,470,838,682 100.00%   0 0 1,470,838,682 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内公司对部分董事、高级管理人员实施了限制性股票激励计划，并完成授予。

旷达科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2024 年 5 月 24 日公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于〈公司 2024 年限制性股票激励计划（草

案）〉及其摘要的议案》《关于〈公司 2024 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》及《关于提请股东大会

授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，独立财务顾问及律师出具了相应的报告和法律意见书。

（2）2024 年 5 月 24 日公司召开第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于〈公司 2024 年限制性股票激励计划（草

案）〉及其摘要的议案》《关于〈公司 2024 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》及《关于核实〈公司

2024 年限制性股票激励计划对象名单〉的议案》。

（3）2024 年 5 月 25 日至 2024 年 6 月 3 日，公司对本次激励计划授予激励对象的姓名和职务在公司官网进行了公示，公

司员工可在公示期限内向监事会提出反馈意见，截至公示期满公司监事会未收到任何组织或个人对本激励计划拟激励对

象提出的异议。2024 年 6 月 5 日公司披露了《监事会关于 2024 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明及